V. 57. Δόλφ τριβόν: ] Hebraismi speciem habere videatur, sed tamen alii quoque ita locuti sunt: Oppianus 11. Halieutic. v. 117.

--- τότε ἐπειτὴ δόλφ πετάσασα θύρεθρα,

Ubi δόλος pro δολερά, & alibi ἀρκιων ὀλέθρου, pro ἑλέθειον. Ita hic δόλος τείβον, pro δολερόν.

V. 62. Ἐυχωλῆσιν ἐφέσπετο: ] Quemadmodum Iliad. β. ἐσπεδῶ θάνατον est spontè & minime reluctando mortem sequi, ita hic ἐφέσπεδῶ aut παρεφέσπεδῶ δὲ χωλαῖς, est promptè & cum gaudio preces exaudire, quod interpretes ἔμμετε per: *Illa favens justis precibus*, longè melius interpretatus est, quam alter ille, qui satis pueriliter per orationes sequi.

V. 63. Ἠγάζετο: ] Ambo interpretes legisse videntur ἠγάπετο nos τὸ ἠγάζετο non sine ratione præferimus.

V. 68. Πρώτη ὑπεξέπερησε: ] Scholiastes Apollonii: τῶν τῶν δὲ φασιν πρώτῳ ναῦν ἡμέδῳ μακρῶν· ἄλλοι δὲ λέγουσι Δαναὸν διωκόμενον ὑπὸ Ἀιγύπτῳ, πρώτον κατὰ σιδηράσιν, ὅθεν ἢ Δαναῖς ἐκλήθη. Cum nostro facit Valerius Flaccus:

*Prima Deum magnis canimus freta pervia natis.*  
Sed inferius sibi ipsi contradicere videtur auctor, ubi de Phœacibus v. 1292. dicit, quod fuerint.

Ἰδριες εἰρεσίης ἢ ἀλιπλάκτιο πορείης  
Si hoc, certè Phœaces priores Argonautis navigarunt, illam enim dexteritatem & peritiam navigandi ab Argonautis discere non poterant, quos nunquam antea viderant. Quin statim de ipsis Colchis subjicit:

Ἐν δὲ ἄρ' ὑπερρείησιν ἐπειγόμενοι Φορέοντο  
Νηυσὶν ἀπειρεσίαις βελαρὸς λόχῳ αἰήτιο.

Qui

Qui certè numerus navium tam exiguo tempore, quod Argonautæ in hoc itinere consumserunt, ædificari non potuit: si igitur ante ædificatæ hæ naves, in quem usum?

V. 71. κιθάραν πολυδαίδαλον: ] Pindarus Ol. IV. περιλοφάρμιγγος mentionem facit, & φόρμιγγα ποικιλόχαρου alibi nominat. *Cithara variata*, Perdrierii somnia.

V. 77. Βισυνή κινέεσσι: ] vid. præter Stephanum Apollonii Scholiast. ad lib. I I. V. 706. Tzerzem ad Lycophronem, Herodotum lib. VII. & alios.

V. 78. καῖρ: ] H. Stephani est hæc emendatio, pro καῖρ quod Aldus substituit pro καῖρ & omnino recipienda.

V. 84. ἄξεινε πόντιο: ] Strabo lib. VII. hoc mare ἄξεινον dictum scribit, ἵνα τὸ δυσχέιμερον καὶ πῶ ἀγελιότητι τῶ περιουκέντων ἔθνων, καὶ μάλιστα τῶ Σκυθῶν ξεινοφύτων, καὶ σαρμαθαγόντων, καὶ τοῖς κρανίοις ἐκπώμασι χρωμένων ὕπερον δὲ ἕξεινον κεκλήσται, τῶ ἰώνων, ἐν τῇ παραλίῳ πόλιν κποιώντων.

Μυχῆς: ] Ita hæc voce utitur Aristoph. in Θεσμοφορ.

Σύ τε πόντιε σεμνὲ πύσειδον

Ἄλιμέδον, περιλιπών

Μυχὸν ἰχθυόεντ' οἰσροδίνηται.

Etymologicon Græcum elegantissimum Bibliothecæ Ultrajectinæ ineditum: Μοιχὸς σημαίνει δύο, τῶ ἐνδοτάτων τόπων, καὶ γράφεται ἵνα τὸ ν. γίνε-

τη ἢ παρὰ τὸ νύξ, νυχὸς, ἢ κατὰ τροπὴν τῶ ἀμετάβολου εἰς ἀμετάβολον μυχὸς, οἰονεὶ ὁ ἐνδύτατ' ἢ σχετεινὸς τόπ' ὃ, παρὰ τὸ μεμυκέναι, ἢ νύχας πρὸς ἄν, οἰονεὶ σχετεινὰς, ἢ ἐκ τῶ μύω, τὸ καμμύω, ἔτα ἐνδύτερε φωτὸς ἐξέρηται.

V. 92. Μῆνον ἀπ' ἀνθρώπων: ] Interpretes ἔμμετε' vertit: *de tot mortalibus unus*, quod non verum est. Nam & Hercules & Theseus eò descenderunt. μῆν' ἀπ' ἀνθρώπων hoc loco est *solus*, *sine comite*. quod quidem leve dixerit is, cui non grave est contra veritatem loqui.

V. 97. Νηὶ σὺν ἐυσέλμῳ: ] Scholiastes Apollon. ad lib. i. v. 528. τὰς τ' ἐρετ' καθέδρας, τὰ σελιδώματα, καθόλας ἢ τὸ πλατὺ ξύλον σέλμα λέγεται ἢ σελιδωμα. ὄφεν καὶ τὰς σελίδας τ' ῥαψωδιῶν Διὰ τὸ πλατ' φαμέν.

V. 100. Αἰγύπῳ λιβύη τε: ] Vide, an non melius Αἰγύπτῳ λιβύης τε.

V. 101. Ἐξ ὄισρα: ] Interpretes Aristoph. ὄισρα, ἐρεθισμὸς, ἔκκανσις πύρωσις ἐμμανής. ἢ ὄισρον καλῶσιν πᾶσαν κίνησιν. ἢ ὄισρα, ἐρεθισμὸς, ὁ λεγόμενος μῆα. μανία ἀφροδισίων, λύσασαι, φόβ' ἢ εἰδ' πῆνῃ, ὑφ' ἧ αἰ βῆς κεντιζόμεναι σιριτῶσιν, ὁ μύωψ καλεῖται.

V. 104. Ἀλλ' ἔκ' ἐοθ' ὑπαλύξαι: ] Euripid. Jone: Ἀνοικτέον τό δ' ἐστὶ καὶ πολμητέον.

τὰ γὰρ πεπεωμέν' εἰδ' ὑπερβαῖη πρὸς ἄν.

V. 105. Μοιρῶν ἐνεσίησιν: ] Ἐνεσία est, cum vel Deus aliquis imperat menti, vel mens animo. Prior modus hic regnat, & frequens est

apud

apud auctores. De posteriore vide Hoelzlinum ad Apollon. lib. 1. v. 7.

’Ου γὰρ ἄπμοι: ] Nam Ulysses apud Homer. Odyss. N.

Ζεὺς σφέας πῖσαιτο ἱκετήσι⊕, ὅς τε κὺ ἄλλως  
’Ανθρώπως ἐφορᾷ κὺ τίνυτι ὅστις ἀμάρτη

Hesiodus ἔργ.

’Ισονδ’ ὅςθ’ ἱκέτην ὅς τε ξεῖνον κακὸν ἔρξει.

V. 110. Ὑπὲρ παρῆσιδας ἀκταίς: ] Unanimiter omnes, qui Argonautarum historiam describunt, hoc in loco convenisse eos fatentur. Παρῆσιδαι αὐτὸν ἀκρωτήριον μαγνησίας. ὠνομάσθη ἢ ἀπὸ τῆ ἐκεῖ πεπλήχθαι πλὴ ἀργῶ, ἢ ἀπὸ τῆ πηγαῖς περὶ ῥέεσθαι τῆς τόπης. Confer Strabonem lib. 1x.

V. 112. Ρηγμῖνά τ’ ἀνάγες: ] Non προσηγορικῶς, sed κυρίως hoc loco interpretandus est ἀνάγες⊕. vid. Hoelzlin. ad Apollonii lib. 1. v. 9. & de voce ῥηγμῖν ad lib. 11. v. 348.

V. 120. Ἀγνιάδω: ] Falsò Hoelzlinus ad Apollon. lib. 1. v. 105. Τὸ ἀγνιάδης derivat ab Ἀγνέως, verius tamen ab ἀγνί⊕, quamquam ne hoc quidem, quum, si Apollodoro credimus, Ἀγνί⊕, vel Ἀγνίης pater fuit Τίφθι, non ἀγνέως, vel ἀγνί⊕, unde etiam & apud hunc & apud Apollonium scribendum potiùs ἀγνιάδω & ἀγνιάδης, spiritu aspero, quod vel ex Flacco discere potuissent, qui semper Hagniades, nunquam Agniades. Codex Palatinus Apollodori, qui pro Ἀγνίς legit Ἀγείς, corruptus est.

V. 121. Θεσπεσίων: ] à Θεσπεία fit Patronymi-

nymicon Θεσπεύς, Θεσπιακός & Θεσπικός, unde mendum apparet, nempe Θεσπεσίων perperam pro Θεσπέων. &, ne dubires, audi Apollonium lib. I. v. 106. de eodem Tiphys:

Τῖφος δ' ἀγμιάδης Σιφάεα κάλλιπε δῆμον  
Θεσπέων.

Τελμιοσοῖ: ] Τελμιοσός, πόλις Καρίας, ὡς ἢ Φίλων ἐγράβων, Λυκίας, inquit Stephanus. Sed quid Carix cum Bœotia? igitur & hic mendum subest, neque dubito, quin legendum sit τευμησοῖο, τευμησός enim, ὅρϑοι Βοιωτίας & ἄστου, vid. etiam Strabonem lib. IX. neque apud nostrum tantum hęc scriptura peccatur, sed etiam apud Suidam τελμίσια & τελμιοσός legitur corrupte pro τευμησία & τευμησός.

V. 122. Φαεσίρρειθρον: ] quid sit, non capio, sed & hęc anguem in herba latere arbitror. quid si scripsisset Orpheus: ἄγχερϑοι λαοῖς σιφαῖον ρείθρον ἀμειβεν; Ita enim Apollonius loco paulò ante adducto:

Τῖφος δ' ἀγμιάδης Σιφάεα κάλλιπε δῆμον  
Θεσπέων.

Stephanus: Σίφαι, ἐπίνειον τῶ Θεσπιακῆς &c. Ita igitur duos hos versus lego & interpungo:

Θεσπέων δ' ὅγε τῆμϑοι ἐφ' ὕδασι (τευμησοῖο  
ἄγχερϑοι λαοῖς) σιφαῖον ρείθρον ἀμειβεν.

Nec dubito quin ita scripserit Auctor.

V. 126. Ὅν ἀμπυκι νυμφευθεῖσα: ] Quis non miretur hoc loco stupiditatem interpretum, imprimis Perdrierii, qui hęc verba reddit: quem  
reti-

*reticulo nupta*. ridiculè sanè. nec tamen felicior alter interpres, nisi ignorantiam suam carmine celare conetur, sed frustra. hic vertit :

*Et te Mopse adii Titaresse, splendida cultu*

*Chaoniam peperit quem subter Aregonis alnum.*  
*nugæ!* μόψ © Διπύκη υἱὸς τῆ πατρῶν ©. ita dicunt omnes. videndum igitur an non hîc in Ἄμπυκι vitium lateat, quod tamen non arbitror. Sæpè enim à reliquis noster recedit in Nominibus Propriis. Etiam Flaccus aliquoties *Ampycides* pro *Mopso*.

V. 127. Ἀργωνίς: ] Hoc in loco gratiæ à me referendæ sunt τῷ πάνυ Grævio; quum enim τὸ ἀργωνίς Patronymicon esse pro certo ego haberem, & tamen Primitivum, ut vocant, nulum invenire possem, rescripsit mihi Vir Clarissimus: Hic nihil aliud cogitandum, quàm, quam alii Chlorida dicunt, Orpheo vocari Ἀργωνίδα, ut solent in multis fabulis veteres sibi non constare. Sic patriam ejus alii Oechaliam, alii Titaronem urbem esse dicunt. Sic Chloridis patrem alii Amphionem, alii Orchomeum dicunt fuisse. In matre igitur Mopsi ab aliorum sententia hîc discedit Orpheus. In sequenti versu vides eandem sententiarum discrepantiam. Non mihi igitur Ἀργωνίς videtur esse Patronymicon, non magis ac Chloris.

V. 128. Ἀεινῆς ἀγλαὸν υἱὸν: ] Apollodorus lib. 111. Endeiden, Chironis filiam, matrem Pelei & Telamonis facit. Æginam verò Aso-pi, Æaci ex Jove matrem.

V. 129. Ἐνὶ Φθίῃ ἐρεβώλω : ] Huc enim confugerat ob cædem fratris Phoci. Apollon. lib. 1. v. 94.

V. 134. Λαοθόη μερετοῖο : ] Apollonius Antianiram, Meneti filiam matrem horum dicit lib. 1. Laothoe aliàs Herculis & Chryseidis, Thesei filia. Apollodor. lib. 11.

V. 136. Βεφαγῶ ἤλθε κέρωνῶ : ] Ecce supernam interpretum rursus ignorantiam. Perdricrius: & *Buphagus venit Coronii filius.* alter: *Buphage nate Coronio.* Βεφάγῶ Herculis aliàs Epitheton, ad robur ejus & strenuitatem indicandam. idem Epitheton hic ob eandem causam Coronio tribuitur, ob quam etiam Apollonio laudatur. Lib. 1. v. 57. seqq. quem cum Scholiasta vide.

V. 137. Ἴφικλῶ αὖ φυλάκx : ] Consentiant circa hanc genealogiam omnes, quos novi, auctores, excepto solo Apollodoro, qui hunc Iphicium Theseii filium dicit. Obiter hic observandum, de Iphiclo hoc interpretandum esse illud fragmentum Hesiodi, quod exstat apud Eustathium.

\* Ἄκρον ἐπ' ἀνθερίων καρπὸν θεῖον, εἰδὲ κατέκλα.

Ἄλλ' ὅππ' περσμίων ἀθέρων δρομάεσκε πόδεσσιν. Index est Apollonii Scholiast. qui, Ἴφικλῶ, inquit, ἕως ἡν φυλάκx ἢ κλυμύνης τῆς μίνυx· τῶπον ἡσίωδῶ ὅππ' περσμίων ἀθέρων τέχεν φησί. In quo fragmento vocem περσμίων frustra ex lexicis interpretari conaberis. Non autem de solo Iphiclo hoc

hoc dicitur, sed eandem celeritatem *Erichthonii* equabus tribuit Homerus Iliad. v. Talis etiam apud Apollonium in 1. Argon. *Polyphemus*. Apud Virgil. in vii. *Æn. Camilla* fingitur. Apud Nonnum. lib. 28. *Dionysiac. Damneus*, quidam. Apud Ovidium *Metamorph. x.* tales sunt *Hippomenes & Atalanta*. Apud Q. Smyrn. l. 8. equi *Achillis*.

V. 138. Βέτης τ' αινειάδης: ] Omnes, excepto hoc, Buten Teleontis. filium faciunt.

V. 143. Ὁς γέρτων: ] Dissentit hic à reliquis auctor noster, qui urbem hanc conditam volunt vel ἀπὸ γέρτων, & φλεγίς ἀδελφῆ, ut Stephanus, vel ἀπὸ γερτῶνης τῆς φλεγίς, ut Apollon. Schol. ad lib. i. v. 57.

V. 144. Ἴφίτ: ] ita omnes. Corrigen- dus tamen Apollodorus lib. i. pag. editionis Tanaquill. Fabri. 55. ubi legitur Ἰεπτος Ναυβό- λης, pro Ἴφίτ.

V. 146. Λαοδόκ τ' αἰλαός: ] Manifestum mendum, quod tamen stupiditas interpretum non affecta est, quin nec ipse H. Stephanus, utut lynceus sit, hoc observavit. Ταλαός Laodoci & Areji frater. Valer. Flaccus.

--- *Hinc Talans, fratrisque Laodocus urges Remo terga sui.*

Apollonius planè cum nostro:

Ἀργίθεν αὖ ταλαός ἢ Ἀργί, ἢ βίαντος

ἢ Ἠλυθην, ἢ Φθιμός τε λαοδόκ, ἔς τέκε πηρῶ.

Ast υἱοὶ ἄμωμοι, scilicet βίαντος ἀβανθάδαι enim;

M 7 quod

quod sequitur, non est Patronymicon, sed Gentile.